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Część 0: Informacje ogólne 
 
Podręcznik UŜytkownika 
Podręcznik ten przeznaczony jest dla operatora wywoływarki i dotyczy obsługi panelu 
kontrolnego, który posiada wyświetlacz dotykowy. 
 

 Przed rozpoczęciem pracy z procesorem do obróbki płyt drukowych, czytaj 
zawsze Instrukcje dotyczące bezpieczeństwa. 
 

 Zastrze Ŝenia 
• Instrukcja ta została napisana i zilustrowana zgodnie z najlepszą moŜliwą 

informacją dostępną w czasie jej publikacji. 
• Jakiekolwiek róŜnice pomiędzy Podręcznikiem UŜytkownika oraz sprzętem, 

odzwierciedlają usprawnienia i udoskonalenia sprzętu dokonane po czasie 
publikacji instrukcji. 

• Wszelkie zmiany, niedokładności techniczne oraz błędy typograficzne zostaną 
skorygowane w kolejnych edycjach. 

• Zgodnie z polityką ciągłego usprawniania urządzeń firmy Glunz&Janssen, 
zastrzegamy sobie prawo do poprawiania i korygowania konstrukcji oraz 
specyfikacji maszyn bez uprzedniego powiadomienia. 

 
Uwagi, przestrogi i ostrzeŜenia 
 

 
 

 
 

W całym Podręczniku UŜytkownika, uwagi, przestrogi i ostrzenia są wyróŜnione 
w tekście za pomocą pogrubionego kroju pisma, jak w poniŜszym przykładzie: 
 
Aby uzyska ć informacje, naci śnij przycisk Pomoc (Help). 
 

 

Symbol 
 

Znaczenie 
 

Objaśnienie 
 

 

 
UWAGA! 

 

Operator powinien obserwować urządzenie i/lub 
działać zgodnie z informacją pojawiającą się na 
wyświetlaczu, aby uzyskać moŜliwie najwyŜszą 
funkcjonalność procesora. 

 

 

 
PRZESTROGA! 

 

Operator powinien obserwować urządzenie i/lub 
działać zgodnie z informacją pojawiającą się na 
wyświetlaczu, aby zapobiec jakiegokolwiek, 
mechanicznego bądź elektrycznego, uszkodzenia 
procesora. 

 

 

 
OSTRZEśENIE! 

Operator powinien obserwować urządzenie i/lub 
działać zgodnie z informacją pojawiającą się na 
wyświetlaczu, aby zapobiec zranieniu się 
personelu. 

 
 
Copyright © 2007 by GLUNZ & JENSEN A/S.  
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Część 1: Wprowadzenie  
 
 
 

 
 

Przykład panelu kontrolnego dla cztero-sekcyjnej wy woływarki. 
 
 
Panel Kontrolny jest to wyświetlacz dotykowy z graficzną ilustracją samego procesora. 
Przyciski reprezentują poszczególne sekcje wywoływarki oraz symbole, które są 
uŜywane do zidentyfikowania sekcji, menu oraz informacji o statusie urządzenia, jakie są 
kierowane do operatora. 
 
W związku z tym, Ŝe większość informacji oraz instrukcji moŜna uzyskać na panelu 
kontrolnym, za pomocą wewnętrznego systemu pomocy (Help) dedykowanego 
indywidualnie dla kaŜdego wyświetlanego ekranu, podręcznik ten ogranicza się do 
ogólnego opisu nawigacji, obsługi oraz kilku ustawień. 
Zobacz takŜe przewodnik „Quick Intro” (szybkie wprowadzenie), znajdujący się na płycie 
CD-ROM, dostarczonej wraz z wywoływarką. 
 

 Pamiętaj, Ŝe większość informacji dotyczących instrukcji, alarmów oraz 
rozmaitych funkcji itd. jest dostępna na panelu kontrolnym. Aby uzyskać informacje 

z któregokolwiek z wyświetlonych ekranów lub menu, naciśnij przycisk . 
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Część 2: Przyciski funkcyjne oraz sygnały 
 

Przegląd wywoływarki 
 
Przegląd wywoływarki jest to symboliczna ilustracja rzeczywistego procesora 
z przyciskami reprezentującymi kaŜdą z głównych sekcji (1), których uŜycie powoduje 
aktywację menu odpowiednią dla poszczególnych sekcji/przycisków. Ilość przycisków 
sekcyjnych oraz odpowiednich sub-menu będzie się róŜnić w zaleŜności od modelu oraz 
konfiguracji danego procesora. 

 
Przykład Przeglądu Procesora dla cztero-sekcyjnej wywoływarki. 

 
Wygl ąd Przycisków 
Podczas sterowania urządzeniem za pomocą menu, niektóre przyciski mogą być lekko 
wygaszone. Oznacza to, Ŝe pewne menu/przyciski nie są dostępne na obecnym 
poziomie dostępu. Aby uzyskać dalsze informacje dotyczące wyglądu wyświetlacza oraz 

przycisków, naciśnij  (4) na wyświetlaczu przeglądu procesora i postępuj zgodnie 
łącznikiem dla przycisków (buttons). 
 

 Panel kontrolny moŜe zostać umieszczony po prawej lub lewej stronie procesora. 
Wyświetlacz przeglądu procesora moŜe pokazać układ sekcji wywoływarki w kolejności 
od lewej do prawej lub odwrotnie. Jest to opcja do ustawienia przez pracownika serwisu, 
podczas instalacji. 
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 [1a] Przyciski przyporz ądkowane do odpowiednich sekcji 
• Przyciski sekcyjne reprezentują poszczególne sekcje procesora. KaŜda z sekcji 

ma odpowiednik w postaci symbolu, na przykład  dla sekcji wywoływacza. 
• Przyciski sekcyjne pokazują równieŜ poziom płynów w zbiornikach sekcji, a takŜe 

w zbiorniku z regeneratorem i zbiorniku na odpady, na przykład . Zbiornik 
z regeneratorem i na odpady moŜe zostać wyświetlony jedynie wówczas, gdy 
oprogramowanie zostało skonfigurowane z czujnikami poziomu płynów 
w odpowiednich zbiornikach [1b]. 

 
Przykład Przeglądu Procesora dla cztero-sekcyjnej wywoływarki. 

 
W niektórych przypadkach/instalacjach, moŜe wystąpić tylko jeden zbiornik na 
odpady, podłączony do dwóch lub więcej sekcji. W tym przypadku symbol 
odpowiedni dla zbiornika na odpad będzie wyświetlona jako osobny przycisk, jak 
pokazuje to [1c]. 

• Dostęp do danych sekcyjnych, narzędzi oraz ustawień moŜna uzyskać za 
pomocą przycisków sekcyjnych. 

 
[2] Wska źnik podajnika płyty 

Sygnał  wskazuje, Ŝe procesor jest gotowy do wywoływania. Jeśli nie jest gotowy, 

wówczas symbol zmienia się na . 
 

 Nigdy nie podawaj płyt do procesora, kiedy wy świetlacz pokazuje symbol 

. 
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[3] Sygnalizator na panelu kontrolnym 
Panel kontrolny wyposaŜony jest w sygnalizator, umieszczony w jego górnej części, 
który informuje o statusie procesora. Lampka sygnalizująca moŜe zapalać się na róŜne 
kolory, np.: 
 
Lampka zielona Zielone światełko lampki  sygnalizuje, Ŝe procesor gotowy jest do 

wywoływania. Kiedy zielona lampka powoli miga , sygnalizuje 
wówczas, Ŝe procesor nie jest gotowy do wywoływania, ale 
zamierza skorygować tę sytuację (zobacz opis statusu dla koloru 
Ŝółtego). Kiedy zielona lampka miga szybko , oznacza to, Ŝe 
procesor jest gotowy do wywoływania, ale wymagana jest 
interwencja ze strony operatora. 

Lampka czerwona Czerwona lampka sygnalizuje potrzebę interwencji operatora. 
Lampka wyłączona  Wyłączona lampka oznacza brak zasilania, Ŝe procesor znajduje 

się w trybie uśpienia lub, Ŝe przygotowuje się do wywoływania. 
 
 
[3a] Lista alarmowa 

Podczas wywoływania moŜe pojawiać się wiele komunikatów statusowych. Przycisk  
zmienia kolor w zaleŜności od sytuacji. Zobacz opis kolorów statusowych. 

Aby wyświetlić komunikaty i alarmy, naciśnij przycisk . 
Niektóre alarmy oraz komunikaty statusowe mogą być takŜe sygnalizowane przez róŜne 
kolory, bezpośrednio w sekcji gdzie pojawił się problem, jak w przykładzie poniŜej. 
 

 
 

Przykład 
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Kolory okre ślające status 
 

 

Kolor 
 

Opis 
 

 
 
 
 

 

= Alarm 
Kolor czerwony oznacza, Ŝe odpowiednia sekcja lub element 
wywoływarki wymaga pomocy ze strony operatora, Ŝeby naprawić błąd. 

Naciśnij przycisk , aby otrzymać dokładny opis sytuacji. 
Kolor czerwony pojawi się na przycisku alarmowym, na wszystkich 
przyciskach przyporządkowanych do sekcji, w której pojawił się błąd oraz 

na górnej lampce panelu kontrolnego. W tym przypadku  zmieni się na 

. Czerwony kolor zawsze oznacza priorytet. 
 

 
 
 

 

= Uwaga 
śółty kolor wskazuje, Ŝe dany element wywoływarki nie jest jeszcze 
gotowy do pracy, ale podjął próbę automatycznego skorygowania 

zaistniałej sytuacji. Naciśnij przycisk , aby uzyskać dokładny opis 
sytuacji. śółty kolor pojawi się na przycisku alarmowym oraz na 
wszystkich przyciskach sekcji, w której wystąpił problem. 
 

 
 

 

= Gotowy 
Zielony kolor wskazuje, Ŝe procesor jest gotowy do wywoływania. 
Kolor zielony będzie wyświetlony na symbolu wskaźnika podawczego, 
na przycisku on/off (włącz/wyłącz) oraz na górnej lampce panelu 
kontrolnego. 
 

 

 

= Brak komunikatów i alarmów. 
Szary kolor zarezerwowany jest dla przycisków, których sekcja nie ma 
Ŝadnych alarmów ani komunikatów. 

 

 
Przykład Przeglądu Procesora dla cztero-sekcyjnej wywoływarki. 
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[4] Funkcja Pomoc (Help) 

Po naciśnięciu przycisku  pojawi się opis informacyjny dla obecnego podglądu. 
Menu Pomoc (Help) moŜe zawierać takŜe odnośniki do innych powiązanych podglądów 

Pomocy. Jeśli przechodzisz przez kolejne odnośniki menu Pomoc, uŜyj przycisku , 

aby powrócić do poprzedniego podglądu lub naciśnij przycisk , aby wskoczyć od 
razu do podglądu na indeks menu Pomoc. Widok indeksu menu Pomoc zaprezentuje 
krótko przegląd procesora. 
 
[5] Dane  

Dane  prezentują informacje powiązane z samym procesorem oraz aktualnym 
stanem wywoływania. 
• Statystyki:  

Podają informację na temat stanów liczników oraz o wszystkich zdarzeniach, 
np. liczniki Ŝywotności chemii do płyt drukowych etc. 

• Ustawienia:  
Zawierają informację na temat programów, wymiarów płyt drukowych, regeneracji 
itd., dla indywidualnego uŜytku oraz preferencji. 

 
[6] Narz ędzia  

Narzędzia  są to funkcje, które mogą zostać ręcznie aktywowane. 
• Zadania r ęczne: 

Zawierają funkcje ręcznej regeneracji i repetowania liczników dla chemii, filtrów 
i szczotek. 

• Zadania zwi ązane z czyszczeniem:  
Rozmaite procedury przeprowadzania czynności ręcznych, uŜywanych w związku 
z czyszczeniem (na bazie wody) i aktywacją funkcji ponownego mycia płyty drukowej 
(funkcja dostępna jedynie dla niektórych modeli wywoływarek). 

• Wyjmowanie płyty:  
Funkcja ta jest potrzebna do usunięcia płyty pozostałej w wywoływarce. 

• Obracanie wałka (funkcja dost ępna jedynie dla niektórych modeli 
wywoływarek): 
SłuŜy do łatwego demontaŜu wałków w celu przeprowadzenia czynności 
czyszczenia etc. 

 
[7] Przeł ączanie procesora na tryb u śpiony  
Przycisk do przełączania pomiędzy trybem gotowości (ready mode on) a trybem 
uśpienia (sleep mode, off = tryb oszczędzania energii). 

 Naciśnij przycisk i przytrzymaj go przez 3 sekundy, aby aktywowa ć tryb 
uśpienia (sleep mode, tryb oszcz ędzania energii). 

Po naciśnięciu jakiegokolwiek innego przycisku i wejściu w submenu, symbol  

zmieni się na , co oznacza powrót. Nawigując poprzez róŜne menu, naciśnięcie 

przycisku  i przytrzymanie go przez dłuŜszą chwilę, spowoduje powrót wyświetlenia 
bezpośrednio do przeglądu procesora. 
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[8] Przyciski programuj ące 

Przyciski programujące, np. , pojawiają się na panelu w małym polu, jeśli więcej niŜ 
jeden program został zdefiniowany. Kiedy są one widoczne, naciśnięcie przycisku 
programującego da nam moŜliwość zmiany programu. Aktywny program jest oznaczony 
ciemno-szarym kolorem przycisku programującego. 
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Część 3: Rozpocz ęcie pracy 
 

Wymiary płyt 
 
Zanim rozpoczniesz wywoływanie po raz pierwszy, konieczne jest wprowadzenie do 
programu wartości odpowiednich dla wymiarów płyt. 
• Do systemu moŜna wprowadzić maksymalnie 12 róŜnych formatów płyt drukowych. 

• Ustawienia te moŜna zrobić w . 
• Długość, szerokość oraz równoległy wybór płyty wprowadza się osobno. 
 

Zapami ętaj, Ŝe długo ść płyty jest rozumiana jako kierunek jej wywoływania . 
Podczas wywoływania płyty drukowej, oprogramowanie mierzy jej długość, aby móc 
zidentyfikować wymiar płyty, która została poddana obróbce i w ten sposób obliczyć 
dawkę regeneracyjną etc., zgodnie ze zdefiniowanym wcześniej formatem. 

Niezwykle wa Ŝne jest, aby poprawnie zdefiniowa ć format płyty w odniesieniu 
do aktualnych wymiarów płyt i ustawienia równoległe go wywoływania płyty. 
MoŜe okazać się konieczne zdefiniowanie dwóch podobnych formatów płyt z róŜnymi 
ustawieniami dla równoległości płyty, jeden dla wywoływania równoległych płyt, a drugi 
dla wywoływania pojedynczej płyty (Zobacz takŜe podrozdział „Płyty równoległe”). 
 
Płyty równoległe 
Niektóre modele naświetlarek podają do wywoływarki dwie płyty jednocześnie. Zjawisko 
to jest to nazywane „płytami równoległymi”. Parametr Płyt równoległych w menu 
Programs (Programy) definiuje czy ta funkcja jest włączona. Jeśli jest ona włączona, 
wówczas dwa czujniki wejściowy i wyjściowy traktowane są niezaleŜnie. 
Kiedy parametr równoległych płyt jest uruchomiony, wtedy format wywoływanych płyt 
musi odpowiadać jednemu z wymiarów płyt zdefiniowanych do równoległego 
wywoływania. (Zobacz takŜe opis „Wymiary płyt” powyŜej). 
 
 
Jak zmieni ć ustawienia? 
 

Przykład: 
• Naciśnij przycisk odpowiedni dla parametru, 

dla którego chcesz zmienić ustawienia. 
• Wyświetlacz pokaŜe tablicę numeryczną ze 

wskazaniem wartości dozwolonej dla danego 
parametru. 
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• Naciśnij nową wybraną wartość na panelu numerycznym, a następnie naciśnij 

przycisk , aby potwierdzić i powrócić do poprzedniego ekranu. (Aby powrócić bez 

zachowania jakichkolwiek zmian, naleŜy przycisnąć .) 

• Wejdź w nowy parametr lub naciśnij przycisk , aby powrócić do poprzedniego 

ekranu lub przytrzymaj przez chwilę przycisk , aby powrócić do przeglądu 
procesora. 
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Część 4: Instrukcje operatora 
 

Wywoływanie płyt drukowych 
 

 Zobacz tak Ŝe Podr ęcznik U Ŝytkownika wywoływarki do płyt drukowych. 
 
• Procesor musi być w trybie gotowości – ready mode (przegląd procesora 

z symbolem podawania płyty ). 
• Kiedy płyty są podawane do procesora, w sposób ręczny (offline) lub automatyczny 

(online), wówczas aktywowane czujniki podawcze są wskazane za pomocą 

zmieniających się symboli z  na , a płyty drukowe oznaczone są symbolami 

 przesuwającymi się wzdłuŜ przycisku sekcji transportowej. Zobacz poniŜszą 

ilustrację. (symbol podawania płyty  zmieni się na symbol Stop , jeśli 
procesor jest skonfigurowany na opóźnienie trybu gotowości). 

• W momencie, kiedy czujniki wejściowe zostaną zwolnione, symbol powróci do 

poprzedniej postaci . 

• Kiedy czujniki wejściowe zostaną zwolnione (lub symbol Stop  zmieni się na 

symbol wejściową ), wówczas procesor jest gotowy przyjmować kolejne płyty. 
 

 
 

 Nigdy nie wkładaj płyt do wywoływarki w momencie, kiedy na wy świetlaczu 

widoczna jest symbol . 
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Resetowanie liczników 
Kiedy chemia, filtry lub szczotki zostały wymienione, wtedy odpowiednie liczniki muszą 
zostać wyzerowane (zresetowane). W niektórych konfiguracjach wywoływarek, po 
wymianie chemii, wyświetlane jest okno dialogowe, gdzie reset liczników wymaga 
potwierdzenia. Jeśli procesor nie wyświetla dialogów resetowych, wówczas naleŜy 
samemu wejść w odpowiednie okna dialogowe i zresetować liczniki. 
 

 Resetowanie liczników jest konieczne w celu utrzym ania wła ściwych 
i aktualnych danych statystycznych, a tak Ŝe, aby w odpowiednim, 
rekomendowanym momencie wymieni ć zuŜyte chemi ę, filtry i szczotki na nowe.  

 Zawsze pami ętaj, Ŝe okna dialogowe dla filtrów i szczotek wymagaj ą wejścia 
w opcj ę i seretu r ęcznego. Nie ma mo Ŝliwo ści skonfigurowania systemu tak, aby 
czynno ść ta była wykonywana automatycznie.  
 
MoŜliwe liczniki, które wymagaj ą zresetowania: 
 

 

Wymieniono chemi ę lub 
inny element procesora 
 

 

Menu licznika 
 

Uwagi 

Developer tank content 
(zawartość zbiornika 
z wywoływaczem 
 

Dev replaced (wywoływacz 
został wymieniony) 

 

Developer filter 
(filtr wywoływacza) 

Dev filter replaced 
(wymieniony został filtr 
wywoływacza) 
 

 

Brushes (szczotki) Brush replaced (szczotki 
zostały wymienione) 
 

 

Prewash tank content 
(zawartość zbiornika sekcji 
wstępnego mycia) 

Prewash water replaced 
(woda w sekcji wst ępnego 
mycia została wymieniona) 
 

Opcja ta nie jest dostępna 
dla wszystkich modeli 
wywoływarek. 

Wash tank content 
(zawartość zbiornika 
w sekcji myjącej) 

Wash water replaced 
(woda w sekcji myj ącej 
została wymieniona) 
 

 

Gum solution (roztwór gumujący) Gum replacd (roztwór 
gumuj ący został wymieniony) 
 

 

 

Wejdź w  (zadania ręczne) i wybierz „xxxx replaced” menu 
(wymieniono xxxx), które koresponduje z chemią lub elementem wywoływarki, jaki został 
wymieniony. 
 

 Aby otrzyma ć dokładny opis ka Ŝdej funkcji resetowania licznika, naci śnij 

przycisk . 
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Załącznik: A 
 

Symbole 
 
W poniŜszej tabeli zostały umieszczone symbole uŜyte w wywoływarce do zdefiniowania 
sekcji, menu oraz informacji statusowych potrzebnych operatorowi. 
Więcej informacji na temat symboli i tego, co one reprezentują, moŜna znaleźć 

wybierając funkcję Pomoc  (Help) na panelu kontrolnym. 
 

 

Podajnik 
 

 

Status 
 

 
 

 
Wskaźnik podajnika – gotowy 

 

 
 

 
Tryb uśpiony (oszczędzanie 
energii) 

 

 
 

 
Wskaźnik podajnika – stop 

 

 
 

 
Pokrywa otwarta 

   

 
 

 
Tryb serwisowy 

 

Programy do wywoływania 
 

 

Dialog 
 

 

 
Symbol programu (1-4) 

 

 
 

 
Potwierdź 

   

 
 

 
Skasuj 

 

Sekcje 
 

 

Zbiorniki 
 

 

 
Sekcja transportowa 

 

 
 

 
Zbiornik/pojemnik jest pełny 

  

 Czujnik wejścia/wyjścia 
 

 

 
 

 

Zbiornik/pojemnik wypełniony do 
połowy 

  

 Symbol płyty 
 

 

 

 
Zbiornik//pojemnik jest pusty 

 

 
 

 

Sekcja wstępnego wygrzewania 
(opcja ta nie jest dostępna dla 
wszystkich modeli wywoływarek) 
 

 

 
 

 
Zbiornik na odpady jest pełny 

 

 
 

 

Sekcja wstępnego mycia 
(opcja ta nie jest dostępna dla 
wszystkich modeli wywoływarek) 
 

 

 
 

 
Zbiornik na odpady jest pusty 

 

Ciąg dalszy na następnej stronie… 
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Sekcje 
 

 

Zbiorniki 
 

 
 

 

Sekcja wywoływacza 
  

 

 

 
Sekcja myjąca 

 

 
 

 

 

 
 

 
Sekcja gumująca/finishera 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
Sekcja susząca 

  

 

Menu generalne 
 

 

Inne 
 

 
 

 
Menu Pomoc (Help) 

 

 
 

 
Tryb uśpiony włączony (on) / 
Tryb uśpiony wyłączony (off) 

 
 

 

 Wyświetlacz startowy 
(Home) 

 
 

 
 

 
Restart 

 

 
 

 
Menu danych (Data menu) 
 

 

 
 

 
Powrót do poprzedniego 
wyświetlenia 

 

 
 

 
Menu narzędzi 

 

 
 

 
OdświeŜ 

 

 
 

 
Lista alarmowa 

 

 
 

 
Przesuń (lewa lub prawa strzałka) 

   

 
 

 
Przesuń (górna lub dolna strzałka) 

 
 
 


